
Raporti i vendimmarrjes së Komisionit të Pèrherèshëm 

Nr Prot 

Komisoni i Përhershëm ekouoine he tonkoll/! te 
Snan car 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot L/2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT 

PËRGATITORË BUXHETOR AFATMESËM 2026-2028 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

Drejtoria/ Sektori përgjegjës 

BASHKIA BULQIZË 
KÊSHILLI BASHKIAK 

Sektori i Finances 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. )_ datë C/06/ 2025 

Bazuar në ligjin 139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore� neni 34 pika 6 te Ligjit nr.9936, datë 
26.06.2008,'Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republiken e Shqiperisë', neni 65i 
ndryshuar dhe Ligjin nr. 68, date 27.04.2017 Per financat e veteqeverisjes vendore' neni 48. 
në mb�shtetje të ligjit 99/2018 Për buxhetin 2025°" dhe në vijim të Udhëzimit të Ministrit të 
Financave nr.9 datë 20.03.2018 "Për Procedurat Standarte të Zbatimit të Buxhetit" dhe 
Udhëzimit Plot�sues nr.2 datë 24.01.2025 "Për Zbatimin e Buxhetit të vitit 2025" * si dhe VKB 
n.89 datë 26.12.2024 "Për miratimin e buxhetit të vitit 2025 të Bashkisë Bulgizë 

Prefekti, Keshilli 

Bstndsh ém 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Miratimi e programit përgatitore buxhetor afatmesëm 2026 -2028, pjesë p�rbërëse e 
Sistemit të Menaxhimit Buxhetor Vendor (SMBV). 

Qytetarete Bashkise Bulqize 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Impakti social /grupet që preken: 

dat�/9 

A është objekt i konsultimit publik: 
Po 



Komisioni i Përhershëm për Ekonomine, dhe kotrollin Financiar'", i mbledhur me datën 
3O82025, shqyrtoi projekt vendimit nr 2. relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me 
propozimin pÅr�miratimine PBA 2026-2028* paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe 

b) miratimin e projektaktit Pula me 

VENDOSI 

o) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

(emri, mbiemri, firma) 

T'i prop0zojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(efi, mbiemri, firmat 
Valbeno 

(emri, mbiemri, firma) 
Jan' 

(emri, mbiemri, firma) 

ou limet 
ugs kousulti 

gjet Pyeikee 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit (urdna) 
Anetar i Komisionit 

Datë26/062025 
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